
　担当課 長崎県選挙管理
委員会書記室

　電話　直通 　 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者 　 小橋、永川

現在
平 成 24 年 12 月 2 日現 在平 成 24 年 9 月 2 日現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

    
基　　準　　日 平 成 24 年 12 月 1 日

登　　録　　日 平 成 24 年 12 月 2 日

※基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成24年12月2日

-224 -0.07 

長崎県第１区

長崎県第２区

-208 -0.06 350,583

331,770 331,994

350,791

210,149

277,080

長崎県第３区

長崎県第４区

-246 -0.12 

-203 -0.07 

209,903

276,877

-0.08 

-60 -0.05 

-821 -0.08 市　　計

郡　　計

平成24年12月2日

1,049,387

120,627

県　　計

区 分 対 前 回 増 減 率

1,048,566

120,567

1,169,133

 （％）

1,170,014 -881 



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 165,292 199,500 364,792 長与町 15,575 17,844 33,419
佐世保市 97,965 115,635 213,600 時津町 10,934 12,424 23,358
島原市 17,992 21,514 39,506 西彼杵郡計 26,509 30,268 56,777
諫早市 52,691 61,222 113,913 東彼杵町 3,461 3,912 7,373
大村市 33,865 38,640 72,505 川棚町 5,495 6,428 11,923
平戸市 13,529 15,727 29,256 波佐見町 5,784 6,593 12,377
松浦市 9,700 10,922 20,622 東彼杵郡計 14,740 16,933 31,673
対馬市 13,705 14,684 28,389 小値賀町 1,133 1,368 2,501
壱岐市 11,284 12,728 24,012 佐々町 5,014 5,884 10,898
五島市 15,965 18,641 34,606 北松浦郡計 6,147 7,252 13,399
西海市 12,240 13,536 25,776 新上五島町 8,645 10,073 18,718
雲仙市 18,150 20,871 39,021 南松浦郡計 8,645 10,073 18,718
南島原市 19,634 22,934 42,568
市　　計 482,012 566,554 1,048,566

西彼杵郡 26,509 30,268 56,777
東彼杵郡 14,740 16,933 31,673
北松浦郡 6,147 7,252 13,399
南松浦郡 8,645 10,073 18,718
郡　　計 56,041 64,526 120,567

県　　計 538,053 631,080 1,169,133

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成24年12月2日



【国内＋在外】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 165,292 199,500 364,792 165,329 199,691 365,020 -37 -191 -228 -0.02 -0.10 -0.06 
佐世保市 97,965 115,635 213,600 97,961 115,716 213,677 4 -81 -77 0.00 -0.07 -0.04 
島原市 17,992 21,514 39,506 18,030 21,525 39,555 -38 -11 -49 -0.21 -0.05 -0.12 
諫早市 52,691 61,222 113,913 52,641 61,193 113,834 50 29 79 0.09 0.05 0.07
大村市 33,865 38,640 72,505 33,810 38,573 72,383 55 67 122 0.16 0.17 0.17
平戸市 13,529 15,727 29,256 13,568 15,760 29,328 -39 -33 -72 -0.29 -0.21 -0.25 
松浦市 9,700 10,922 20,622 9,713 10,962 20,675 -13 -40 -53 -0.13 -0.36 -0.26 
対馬市 13,705 14,684 28,389 13,715 14,728 28,443 -10 -44 -54 -0.07 -0.30 -0.19 
壱岐市 11,284 12,728 24,012 11,318 12,771 24,089 -34 -43 -77 -0.30 -0.34 -0.32 
五島市 15,965 18,641 34,606 16,001 18,714 34,715 -36 -73 -109 -0.22 -0.39 -0.31 
西海市 12,240 13,536 25,776 12,275 13,575 25,850 -35 -39 -74 -0.29 -0.29 -0.29 
雲仙市 18,150 20,871 39,021 18,194 20,913 39,107 -44 -42 -86 -0.24 -0.20 -0.22 
南島原市 19,634 22,934 42,568 19,691 23,020 42,711 -57 -86 -143 -0.29 -0.37 -0.33 
市　　計 482,012 566,554 1,048,566 482,246 567,141 1,049,387 -234 -587 -821 -0.05 -0.10 -0.08 
長与町 15,575 17,844 33,419 15,539 17,819 33,358 36 25 61 0.23 0.14 0.18
時津町 10,934 12,424 23,358 10,929 12,421 23,350 5 3 8 0.05 0.02 0.03
西彼杵郡計 26,509 30,268 56,777 26,468 30,240 56,708 41 28 69 0.15 0.09 0.12
東彼杵町 3,461 3,912 7,373 3,471 3,935 7,406 -10 -23 -33 -0.29 -0.58 -0.45 
川棚町 5,495 6,428 11,923 5,505 6,447 11,952 -10 -19 -29 -0.18 -0.29 -0.24 
波佐見町 5,784 6,593 12,377 5,794 6,605 12,399 -10 -12 -22 -0.17 -0.18 -0.18 
東彼杵郡計 14,740 16,933 31,673 14,770 16,987 31,757 -30 -54 -84 -0.20 -0.32 -0.26 
小値賀町 1,133 1,368 2,501 1,139 1,375 2,514 -6 -7 -13 -0.53 -0.51 -0.52 
佐々町 5,014 5,884 10,898 5,005 5,881 10,886 9 3 12 0.18 0.05 0.11
北松浦郡計 6,147 7,252 13,399 6,144 7,256 13,400 3 -4 -1 0.05 -0.06 -0.01 
新上五島町 8,645 10,073 18,718 8,655 10,107 18,762 -10 -34 -44 -0.12 -0.34 -0.23 
南松浦郡計 8,645 10,073 18,718 8,655 10,107 18,762 -10 -34 -44 -0.12 -0.34 -0.23 
郡　　計 56,041 64,526 120,567 56,037 64,590 120,627 4 -64 -60 0.01 -0.10 -0.05 
県　　計 538,053 631,080 1,169,133 538,283 631,731 1,170,014 -230 -651 -881 -0.04 -0.10 -0.08 

平成 24年 12月 2日 平 成 24 年 9 月 2 日
市 町 名

増 減 数 増 減 率 ( ％ )
選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 33,865 38,640 72,505
対馬市 13,705 14,684 28,389
壱岐市 11,284 12,728 24,012

第１区合計 158,647 191,936 350,583 五島市 15,965 18,641 34,606
東彼杵町 3,461 3,912 7,373

＜長崎県第２区＞ 川棚町 5,495 6,428 11,923
市 町 名 男 女 計 波佐見町 5,784 6,593 12,377

長崎市 新上五島町 8,645 10,073 18,718
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 98,204 111,699 209,903
島原市 17,992 21,514 39,506
諫早市 52,691 61,222 113,913 ＜長崎県第４区＞
西海市 12,240 13,536 25,776 市 町 名 男 女 計
雲仙市 18,150 20,871 39,021 佐世保市 97,965 115,635 213,600
南島原市 19,634 22,934 42,568 平戸市 13,529 15,727 29,256
長与町 15,575 17,844 33,419 松浦市 9,700 10,922 20,622
時津町 10,934 12,424 23,358 小値賀町 1,133 1,368 2,501
第２区合計 153,861 177,909 331,770 佐々町 5,014 5,884 10,898

第４区合計 127,341 149,536 276,877

【 国 内 ＋ 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

平成24年12月2日

6,645 7,564 14,209

(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

158,647 191,936 350,583



【国内＋在外】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 72,505 72,383 122 0.17
対馬市 28,389 28,443 -54 -0.19 
壱岐市 24,012 24,089 -77 -0.32 

第１区合計 350,583 350,791 -208 -0.06 五島市 34,606 34,715 -109 -0.31 
東彼杵町 7,373 7,406 -33 -0.45 

＜長崎県第２区＞ 川棚町 11,923 11,952 -29 -0.24 
市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 12,377 12,399 -22 -0.18 

長崎市 新上五島町 18,718 18,762 -44 -0.23 
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 209,903 210,149 -246 -0.12 
島原市 39,506 39,555 -49 -0.12 
諫早市 113,913 113,834 79 0.07 ＜長崎県第４区＞
西海市 25,776 25,850 -74 -0.29 市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 39,021 39,107 -86 -0.22 佐世保市 213,600 213,677 -77 -0.04 
南島原市 42,568 42,711 -143 -0.33 平戸市 29,256 29,328 -72 -0.25 
長与町 33,419 33,358 61 0.18 松浦市 20,622 20,675 -53 -0.26 
時津町 23,358 23,350 8 0.03 小値賀町 2,501 2,514 -13 -0.52 
第２区合計 331,770 331,994 -224 -0.07 佐々町 10,898 10,886 12 0.11

第４区合計 276,877 277,080 -203 -0.07 

-0.06 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

14,209 14,229 -20 

350,583 350,791

-0.14 

-208 



現在
平 成 24 年 12 月 2 日 現 在平 成 24 年 9 月 2 日 現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

    
基　　準　　日 平 成 24 年 12 月 1 日

登　　録　　日 平 成 24 年 12 月 2 日

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

-0.12 

長崎県第４区 276,551 276,761 -210 -0.08 

長崎県第３区 209,731 209,973 -242 

331,548 331,772 -224 -0.07 

-0.08 

350,364 350,573 -209 -0.06 

1,169,079 -885 

-0.05 

市　　計 1,047,705 1,048,531 -826 

区 分 対 前 回 増 減 率
 （％）

平成24年12月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県　　計 1,168,194

-0.08 

郡　　計 120,489 120,548 -59 



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 165,194 199,373 364,567 長与町 15,571 17,836 33,407
佐世保市 97,910 115,471 213,381 時津町 10,932 12,416 23,348
島原市 17,986 21,498 39,484 西彼杵郡計 26,503 30,252 56,755
諫早市 52,662 61,178 113,840 東彼杵町 3,458 3,909 7,367
大村市 33,852 38,614 72,466 川棚町 5,491 6,420 11,911
平戸市 13,493 15,691 29,184 波佐見町 5,781 6,586 12,367
松浦市 9,691 10,908 20,599 東彼杵郡計 14,730 16,915 31,645
対馬市 13,698 14,675 28,373 小値賀町 1,131 1,366 2,497
壱岐市 11,272 12,716 23,988 佐々町 5,011 5,879 10,890
五島市 15,942 18,615 34,557 北松浦郡計 6,142 7,245 13,387
西海市 12,233 13,528 25,761 新上五島町 8,637 10,065 18,702
雲仙市 18,139 20,842 38,981 南松浦郡計 8,637 10,065 18,702
南島原市 19,616 22,908 42,524
市　　計 481,688 566,017 1,047,705

西彼杵郡 26,503 30,252 56,755
東彼杵郡 14,730 16,915 31,645
北松浦郡 6,142 7,245 13,387
南松浦郡 8,637 10,065 18,702
郡　　計 56,012 64,477 120,489

県　　計 537,700 630,494 1,168,194

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

平成24年12月2日



【国内】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 165,194 199,373 364,567 165,233 199,563 364,796 -39 -190 -229 -0.02 -0.10 -0.06 
佐世保市 97,910 115,471 213,381 97,905 115,558 213,463 5 -87 -82 0.01 -0.08 -0.04 
島原市 17,986 21,498 39,484 18,024 21,509 39,533 -38 -11 -49 -0.21 -0.05 -0.12 
諫早市 52,662 61,178 113,840 52,613 61,151 113,764 49 27 76 0.09 0.04 0.07
大村市 33,852 38,614 72,466 33,796 38,546 72,342 56 68 124 0.17 0.18 0.17
平戸市 13,493 15,691 29,184 13,532 15,724 29,256 -39 -33 -72 -0.29 -0.21 -0.25 
松浦市 9,691 10,908 20,599 9,705 10,949 20,654 -14 -41 -55 -0.14 -0.37 -0.27 
対馬市 13,698 14,675 28,373 13,708 14,718 28,426 -10 -43 -53 -0.07 -0.29 -0.19 
壱岐市 11,272 12,716 23,988 11,306 12,759 24,065 -34 -43 -77 -0.30 -0.34 -0.32 
五島市 15,942 18,615 34,557 15,978 18,688 34,666 -36 -73 -109 -0.23 -0.39 -0.31 
西海市 12,233 13,528 25,761 12,268 13,566 25,834 -35 -38 -73 -0.29 -0.28 -0.28 
雲仙市 18,139 20,842 38,981 18,183 20,884 39,067 -44 -42 -86 -0.24 -0.20 -0.22 
南島原市 19,616 22,908 42,524 19,672 22,993 42,665 -56 -85 -141 -0.28 -0.37 -0.33 
市　　計 481,688 566,017 1,047,705 481,923 566,608 1,048,531 -235 -591 -826 -0.05 -0.10 -0.08 
長与町 15,571 17,836 33,407 15,535 17,810 33,345 36 26 62 0.23 0.15 0.19
時津町 10,932 12,416 23,348 10,927 12,414 23,341 5 2 7 0.05 0.02 0.03
西彼杵郡計 26,503 30,252 56,755 26,462 30,224 56,686 41 28 69 0.15 0.09 0.12
東彼杵町 3,458 3,909 7,367 3,468 3,932 7,400 -10 -23 -33 -0.29 -0.58 -0.45 
川棚町 5,491 6,420 11,911 5,501 6,439 11,940 -10 -19 -29 -0.18 -0.30 -0.24 
波佐見町 5,781 6,586 12,367 5,791 6,598 12,389 -10 -12 -22 -0.17 -0.18 -0.18 
東彼杵郡計 14,730 16,915 31,645 14,760 16,969 31,729 -30 -54 -84 -0.20 -0.32 -0.26 
小値賀町 1,131 1,366 2,497 1,137 1,373 2,510 -6 -7 -13 -0.53 -0.51 -0.52 
佐々町 5,011 5,879 10,890 5,002 5,876 10,878 9 3 12 0.18 0.05 0.11
北松浦郡計 6,142 7,245 13,387 6,139 7,249 13,388 3 -4 -1 0.05 -0.06 -0.01 
新上五島町 8,637 10,065 18,702 8,646 10,099 18,745 -9 -34 -43 -0.10 -0.34 -0.23 
南松浦郡計 8,637 10,065 18,702 8,646 10,099 18,745 -9 -34 -43 -0.10 -0.34 -0.23 
郡　　計 56,012 64,477 120,489 56,007 64,541 120,548 5 -64 -59 0.01 -0.10 -0.05 
県　　計 537,700 630,494 1,168,194 537,930 631,149 1,169,079 -230 -655 -885 -0.04 -0.10 -0.08 

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ市 町 名
平成24年 12月 2日
選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ

増 減 数平成 24 年 9 月 2 日 増 減 率 ( ％ )



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 33,852 38,614 72,466
対馬市 13,698 14,675 28,373
壱岐市 11,272 12,716 23,988

第１区合計 158,551 191,813 350,364 五島市 15,942 18,615 34,557
東彼杵町 3,458 3,909 7,367

＜長崎県第２区＞ 川棚町 5,491 6,420 11,911
市 町 名 男 女 計 波佐見町 5,781 6,586 12,367

長崎市 新上五島町 8,637 10,065 18,702
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 98,131 111,600 209,731
島原市 17,986 21,498 39,484
諫早市 52,662 61,178 113,840 ＜長崎県第４区＞
西海市 12,233 13,528 25,761 市 町 名 男 女 計
雲仙市 18,139 20,842 38,981 佐世保市 97,910 115,471 213,381
南島原市 19,616 22,908 42,524 平戸市 13,493 15,691 29,184
長与町 15,571 17,836 33,407 松浦市 9,691 10,908 20,599
時津町 10,932 12,416 23,348 小値賀町 1,131 1,366 2,497
第２区合計 153,782 177,766 331,548 佐々町 5,011 5,879 10,890

第４区合計 127,236 149,315 276,551

14,203

平成24年12月2日

350,364
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

6,643 7,560

158,551

【 国 内 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

191,813



【国内】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 72,466 72,342 124 0.17
対馬市 28,373 28,426 -53 -0.19 
壱岐市 23,988 24,065 -77 -0.32 

第１区合計 350,364 350,573 -209 -0.06 五島市 34,557 34,666 -109 -0.31 
東彼杵町 7,367 7,400 -33 -0.45 

＜長崎県第２区＞ 川棚町 11,911 11,940 -29 -0.24 
市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 12,367 12,389 -22 -0.18 

長崎市 新上五島町 18,702 18,745 -43 -0.23 
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 209,731 209,973 -242 -0.12 
島原市 39,484 39,533 -49 -0.12 
諫早市 113,840 113,764 76 0.07 ＜長崎県第４区＞
西海市 25,761 25,834 -73 -0.28 市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 38,981 39,067 -86 -0.22 佐世保市 213,381 213,463 -82 -0.04 
南島原市 42,524 42,665 -141 -0.33 平戸市 29,184 29,256 -72 -0.25 
長与町 33,407 33,345 62 0.19 松浦市 20,599 20,654 -55 -0.27 
時津町 23,348 23,341 7 0.03 小値賀町 2,497 2,510 -13 -0.52 
第２区合計 331,548 331,772 -224 -0.07 佐々町 10,890 10,878 12 0.11

第４区合計 276,551 276,761 -210 -0.08 

-0.14 

-0.06 
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)

14,223 -20 

350,573 -209 

14,203

350,364



現在
平 成 24 年 12 月 2 日 現 在平 成 24 年 9 月 2 日 現 在対 前 回 増 減 数
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）

平成24年12月2日

長崎県第１区

長崎県第２区

県　　計 939

0.58

郡　　計 78 79 -1 

区 分 対 前 回 増 減 率
 （％）

-1.27 

市　　計 861 856 5

0.43

219 218 1 0.46

935 4

222 222 0 0.00

-2.27 

長崎県第４区 326 319 7 2.19

長崎県第３区 172 176 -4 

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



現在　　
　　　　

市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計
長崎市 98 127 225 長与町 4 8 12
佐世保市 55 164 219 時津町 2 8 10
島原市 6 16 22 西彼杵郡計 6 16 22
諫早市 29 44 73 東彼杵町 3 3 6
大村市 13 26 39 川棚町 4 8 12
平戸市 36 36 72 波佐見町 3 7 10
松浦市 9 14 23 東彼杵郡計 10 18 28
対馬市 7 9 16 小値賀町 2 2 4
壱岐市 12 12 24 佐々町 3 5 8
五島市 23 26 49 北松浦郡計 5 7 12
西海市 7 8 15 新上五島町 8 8 16
雲仙市 11 29 40 南松浦郡計 8 8 16
南島原市 18 26 44
市　　計 324 537 861

西彼杵郡 6 16 22
東彼杵郡 10 18 28
北松浦郡 5 7 12
南松浦郡 8 8 16
郡　　計 29 49 78

県　　計 353 586 939

平成24年12月2日

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



【在外】

　 　現　在 　現　在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
長崎市 98 127 225 96 128 224 2 -1 1 2.08 -0.78 0.45
佐世保市 55 164 219 56 158 214 -1 6 5 -1.79 3.80 2.34
島原市 6 16 22 6 16 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00
諫早市 29 44 73 28 42 70 1 2 3 3.57 4.76 4.29
大村市 13 26 39 14 27 41 -1 -1 -2 -7.14 -3.70 -4.88 
平戸市 36 36 72 36 36 72 0 0 0 0.00 0.00 0.00
松浦市 9 14 23 8 13 21 1 1 2 12.50 7.69 9.52
対馬市 7 9 16 7 10 17 0 -1 -1 0.00 -10.00 -5.88 
壱岐市 12 12 24 12 12 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00
五島市 23 26 49 23 26 49 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西海市 7 8 15 7 9 16 0 -1 -1 0.00 -11.11 -6.25 
雲仙市 11 29 40 11 29 40 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南島原市 18 26 44 19 27 46 -1 -1 -2 -5.26 -3.70 -4.35 
市　　計 324 537 861 323 533 856 1 4 5 0.31 0.75 0.58
長与町 4 8 12 4 9 13 0 -1 -1 0.00 -11.11 -7.69 
時津町 2 8 10 2 7 9 0 1 1 0.00 14.29 11.11
西彼杵郡計 6 16 22 6 16 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
川棚町 4 8 12 4 8 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00
波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 10 18 28 10 18 28 0 0 0 0.00 0.00 0.00
小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00
佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00
新上五島町 8 8 16 9 8 17 -1 0 -1 -11.11 0.00 -5.88 
南松浦郡計 8 8 16 9 8 17 -1 0 -1 -11.11 0.00 -5.88 
郡　　計 29 49 78 30 49 79 -1 0 -1 -3.33 0.00 -1.27 
県　　計 353 586 939 353 582 935 0 4 4 0.00 0.69 0.43

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ａ
増 減 数平 成 24 年 9 月 2 日 増 減 数 ( ％ )

市 町 名
平成 24 年 12 月 2 日

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 Ｂ



現在　
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市 町 名 男 女 計 市 町 名 男 女 計

長崎市 大村市 13 26 39
対馬市 7 9 16
壱岐市 12 12 24

第１区合計 96 123 219 五島市 23 26 49
東彼杵町 3 3 6

＜長崎県第２区＞ 川棚町 4 8 12
市 町 名 男 女 計 波佐見町 3 7 10

長崎市 新上五島町 8 8 16
(旧琴海町及び旧外海町の区域） 第３区合計 73 99 172
島原市 6 16 22
諫早市 29 44 73 ＜長崎県第４区＞
西海市 7 8 15 市 町 名 男 女 計
雲仙市 11 29 40 佐世保市 55 164 219
南島原市 18 26 44 平戸市 36 36 72
長与町 4 8 12 松浦市 9 14 23
時津町 2 8 10 小値賀町 2 2 4
第２区合計 79 143 222 佐々町 3 5 8

第４区合計 105 221 326

123

【 在 外 】 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （ 衆 議 院 小 選 挙 区 別 ）

2 4

96

6

平成24年12月2日

219
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)



【在外】

　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞ 　　
市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%) 市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%)

長崎市 大村市 39 41 -2 -4.88 
対馬市 16 17 -1 -5.88 
壱岐市 24 24 0 0.00

第１区合計 219 218 1 0.46 五島市 49 49 0 0.00
東彼杵町 6 6 0 0.00

＜長崎県第２区＞ 川棚町 12 12 0 0.00
市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%) 波佐見町 10 10 0 0.00

長崎市 新上五島町 16 17 -1 -5.88 
(旧琴海町及び旧外海町の区域) 第３区合計 172 176 -4 -2.27 
島原市 22 22 0 0.00
諫早市 73 70 3 4.29 ＜長崎県第４区＞
西海市 15 16 -1 -6.25 市 町 名 H24.12.2 H24.9.2 増 減 数 増減率(%)
雲仙市 40 40 0 0.00 佐世保市 219 214 5 2.34
南島原市 44 46 -2 -4.35 平戸市 72 72 0 0.00
長与町 12 13 -1 -7.69 松浦市 23 21 2 9.52
時津町 10 9 1 11.11 小値賀町 4 4 0 0.00
第２区合計 222 222 0 0.00 佐々町 8 8 0 0.00

第４区合計 326 319 7 2.19

6

219

6 0

218 1

0.00

0.46
(旧琴海町及び旧外海町の
区域を除く)




